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Fre i ste I 1ungstresche id
für 2016 bis 2018 zur

r p e r s c h a f t s t e u e r

und Gewerbesteuer

Für
Kami nkehrer he I fen krebskranken K i ndern z. Hd. Hans Schrei ben
Saalfelder Str. 1 1a , 96487 Dörfles-Esbach

Feststel lung
uüfang der Steuerbegünstigung
Die Körperschaft ist nach $ 5 Abs. I Nl.. 9 Kstc von der Körperschaftsteuer und nach S 3 Nn. 6
Gewstc von der Gewerbesteuer befreitr reil sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten
mildtätigen und geneinnützigen zHecken in Sinne Oer 59 5l ff. AO dient.

Die Körperschaft untenhält einen (einheit I ichen) steuerpfl icht igen wirtschaft I ichen ceschäfts-
betrieb. Für diesen ergibt sich unter Berücksichtigung der Besteuerungselrenze nach $ 64 Abs. 3 AO
bzw. der Freibeträge nach S 24 KSIG und S 11 Abs. I Satz 3 cewstc keine Körperschaftsteuer und
keine Gewerbesteuer.
Etua geleistete Vorauszahlungen werden gesondert abgerechnet.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).

Hinreise zur steuerbegünstigung
Oie xQnperschaft föndert ausschließtich und unmittelbar mildtätige Zwecke.

I

Sie fQndert außerdem folgende geneinnützige Zwecke:
- Föfderung von t{issenschaft und Forschung
- Fönderung der öffentlichen cesundheitspflege oder der eekänpfung von Tierseuchen

Die satzungsärecke entsprechen S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. I und 3 AO.

Hinf,eise zur Ausstel lung von Zuf,endungsbestät igLmgen
zuwendungsbestätigungen fün Spenden:
Die xörperschaft ist berechtigt, für spenden, die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
werdenr zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenen Vordruck (S SO lOs. 1 EstDV)
auszustel len.
Die antlichen Muster für die ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im Internet
unter https://www.fornulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Veriügung.

zueendungsbestät igungen für Mitgl iedsbei träge:
Die Körperschaft ist berechtigtr für Mitgliedsbeiträge Zusendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenen Vordruck (S 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt uerden,
wenn das Datun des Freistellungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (C 63 Abs. 5 AO).

Haftung bei unrichtigen zuuendungsbestätigungen und fehlveruendeten zuuendungen
t{er vonsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige 'zuwendungsbestätigung ausstellt oder
venanlasstr dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer-
begünstigten zwecken ver$,endet werdenr haftet für die entgangene Steuer. Dabei l,ird die
entgangene Einkonrnensteuer oder Körpgrschaftsteuer nit 3o %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal
nit15ZderZuwendungangesetzt(SlobAbs.4Estc,SgAbs.3Kstc,S9Nr.5ceuJstc).
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Finanzkasse Lichtenfels
Kronacher Str. 39r 9621 5 Li chtenfe I s
Zi.Nr.: 19 Tel.: 09571 764-349

\'le i tere Informat i onen auf der I etzten Se i te oder i m

Internet unter www. f inanzamt.bayern.de

Kreditinstitut:
BBk Nürnberg
IBAI{ DE98 7600 0000 0077 0015
Spk Coburg- Li chtenfe I s
IBAN DE84 7835 0000 0092 501 7
Un i Cred i t Bank- HypoVe re i nbk
IBAN DE15 7702 0070 0012 1758
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Hi nueise zun Kapi talertragsteuerabzug .

Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2023 zufließen, teicht für die Abstandnahme von Kapital-
ertragsteuerabzug nach S 44a Abs.4 und 7 satz 1 Nr.lsowie Abs.4b satz 1 Nr,3 und
Abs. l0 Satz I Nr. 3 ESIG die Vorlage dieses Bescheides oder die Überlassung einer amtlich be-
glaubigten Kopie dieses Bescheides aus.
Das Gleiche gi lt bis zum o. a. zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
S 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 Estc durch das depotführende Knedit- oder Finanzdienstleistungs-
institut.
Annerkungen
Bitte beächten Si€r dass die Inanspruchnahne der steuerbefneiung auch von der tatsächlichen
Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzänt - SSf. im Rahmen einen
Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche ceschäftsfühnung muss auf die ausschließliche
Lfnd unniittelbare Erfül lung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen
der Satzung beachten.
Auch für die Zukunft muss dies durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und
Ausgaben, Tätigkeitsbericht, Verrnögensübersicht mit Nachweisen-über Bildung ünd Entuicklung der
Rücklagen) nachgewiesen werden (5 63 Ao)

Er läuterungen
Dieser Festsetzung liegen Ihre an 30.07.2019 urn 14226254 Uhr in authentifizierter Fonn übernittel-
ten Daten zugrunde.

Datenschutzhinweis:

Infornationen über die Verarbeitung personenbezogenen Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über lhre Ansprechpartnen in Datenschutzfragen
entnehmen sie bitte den allgemeinen Informationsschreiben der Finanzvenwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden Sie unter ttltt{hl.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei lhrem Finanzamt.

Rechtsbehe I fsbe I ehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit,dem Einspruch angefochten werden.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstel le
schriftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu übenmitteln oder dort zur Niederschrift
zu enklären
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, so$eit dieser Bescheid einen Verh,altungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspnuch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage' Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesen Fall uird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsvenfahrens.
Die Fnist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen lvbnat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
bewirktr €s sei denn, dass der Bescheid zu einen späteren Zeitpunkt zugegangen ist.

Infonmat i onen- Weltefe InTonmatlonen 
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öffnungs ze i t en :

lvlo-Mi 8:OO-13:00 Do-17:00 /fr-12:00
Nahver kehn s anb i ndung :

Bahnha I teste I le coburg -Nord
stadtbus I i nie 1, Ha ltestel'le Rodaeher st r asse/Quer st r asse


